
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MEDALE POLSKIEJ IZBY EKOLOGII 
 

Rada Polskiej Izby Ekologii nadała w 2024 roku Medale PIE 

"Za zasługi dla zrównoważonego rozwoju". 

Wyróżnienia miały charakter indywidualny oraz 

instytucjonalny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE:  

 

dr hab. inż. Marian Banaś, prof. AGH 

Jego działalność naukowo-badawcza oraz dydaktyczna dotyczy zagadnień 

związanych z informatyką stosowaną w obszarze problemów konwencjonalnej 

energetyki, energetyki odnawialnej, inżynierii i ochrony środowiska, w szczególności 

ochrony powietrza i wody. Prace naukowo-badawcze oraz projekty realizuje 

w zakresie procesów i urządzeń ochrony środowiska; uzdatniania wody i oczyszczania 

ścieków; optymalizacji zużycia energii w oczyszczalniach ścieków, doboru 

optymalnych technologii zagospodarowania i odzysku energii z osadów ściekowych; 

oczyszczania spalin w procesach spalania paliw i odpadów; modelowania systemów 

energetycznych, w tym technologii zero-emisyjnych. 

Jest autorem i współautorem ponad 180 publikacji, w tym kilku monografii oraz 

książki „Potencjał hydroenergetyczny rzeki Wisły i jej dorzeczy”. W ramach działalności 

naukowej prowadzi także naukowo oryginalne badania nad wykorzystaniem fraktali 

do opisu składu ziarnowego zawiesin nieziarnistych. 

Pełniąc od ponad 10-ciu lat funkcję Kierownika Katedry Systemów Energetycznych 

i Urządzeń Ochrony Środowiska na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Robotyki AGH 

aktywnie działa na rzecz ochrony środowiska, między innymi  poprzez kształcenie 



 

 

studentów na specjalności Inżynieria Zrównoważonych Systemów Energetycznych jak 

również uruchamiając nową specjalność Systemy informatyczne i modelowanie 

w energetyce. 

Jest inicjatorem i organizatorem cyklicznych Międzynarodowych Konferencji 

Energetyka i Ochrona Środowiska – EnOS.  Aktywnie wspiera też  swoim 

zaangażowaniem i udziałem Polską Izbę Ekologii w organizacji  konferencji „Innowacje 

w OZE”.  

Swoją działalność proekologiczną realizuje również w ramach Szkoły Ochrony 

i Inżynierii Środowiska im. Walerego Goetla, prekursora obecnej idei 

zrównoważonego rozwoju. Pełniąc funkcję kierownika Szkoły -  propaguje hasło jej 

patrona brzmiące „Co technika zepsuła, technika musi naprawić”. W ramach Szkoły 

organizuje cykliczne międzynarodowe konferencje pod hasłem „Ochrona i Inżynieria 

Środowiska – Zrównoważony Rozwój”. Propedeutykę z zakresu ochrony środowiska 

realizuje także w ramach prowadzonych pod egidą Szkoły studiów podyplomowych: 

Techniczne i Administracyjne Aspekty Ochrony i Inżynierii Środowiska, w ramach 

których zarówno prowadzi zajęcia, na bieżąco uaktualnia i unowocześnia program 

studiów, jak również zaprasza najwyższej klasy wykładowców. 

Propagowanie rozwiązań pro-ekologicznych realizuje również z wielkim sukcesem 

jako redaktor wydania specjalnego pod tytułem „Energy Efficiency and 

Environmental Issues”, którego publikacje ukazują się w ramach wysoko 

punktowanego czasopisma „Energies”. 

W podsumowaniu należy podkreślić, że jest wybitną postacią dyscypliny inżynieria 

i ochrona środowiska, co powyżej syntetycznie przedstawione argumenty absolutnie 

potwierdzają. 

 

Ewa Dziekońska 

Urodzona w dniu 09 czerwca 1929 roku.   Ukończyła  wyższe studia architektoniczne.  

Posiada Prawa twórcy nr 540 oraz Uprawnienia Budowlane nr 399/65. Rzeczoznawca 

Budowlany w specjalności architektura.  

Otrzymała Nagrodę Państwową II stopnia - zespołową  za  projekt i realizację 

zespołu architektonicznego dla budynku Panoramy Racławickiej we Wrocławiu 

(współautorstwo z Markiem Dziekońskim)  a także Ministerialną III Nagrodę  Zespołowa 

za projekt i realizację wnętrz Banku w Tychach. Wśród innych nagród i wyróżnień 

należy wymienić : „Mister” miasta Prudnik za budynek mieszkalno-usługowy (projekt 

i realizacja); „Mister” województwa  śląskiego za budynek mieszkalno – usługowy XIV 

kondygnacyjny w Tychach (projekt, realizacja współautorstwo) ; Medal 30-lecia 

przyznany przez  Polski Klub Ekologiczny ; Nagroda Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  „Zielony Czek”; Diament Specjalny 

z Business Centre Club – Katowice ( 2012 rok) ; „Eko – Kobieta” województwa śląskiego 

2016 roku ; Nagroda pracy organicznej w ochronie środowiska  im. Wojciecha Dutki 

(Poznań) ;  Integrator - od Prezydenta Miasta Tychy oraz OIPH w Tychach; Złoty Krzyż 

Zasługi za całokształt pracy zawodowej i społecznej.  

Brała udział w wielu konkursach architektonicznych w zespole z Markiem 

Dziekońskim, na których zdobywała nagrody i wyróżnienia: I nagroda  w  1957 roku 



 

 

za budynek dla Panoramy Racławickiej  we Wrocławiu , projekty i realizacja oraz II 

nagroda Państwowa    zespołowa w  roku 1986 ;  I wyróżnienie w konkursie otwartym 

SARP na projekt kościoła w Tychach ; konkurs zamknięty SARP na Urząd  Wojewódzki 

w Kielcach ; konkurs zamknięty SARP na  Studialny projekt urbanistyczno – 

architektoniczny Centrum Gliwic ; konkurs międzynarodowy UIA na Siedzibę 

Organizacji Międzynarodowych w roku 1970( List z podziękowaniem i propozycja 

współpracy);   wyróżnienie specjalne w konkursie zamkniętym SARP na Ambasadę 

Polską w Waszyngtonie ; III nagroda w konkursie SARP na budynki w zabudowie zwartej 

dla województwa śląskiego.  

Ma w swoim dorobku liczne projekty i realizacje. Oto niektóre z nich: 1956-57 Projekt 

typowej zagrody wiejskiej (WB-3339/b); 1957-85 Budynek – zespół architektoniczny dla 

Panoramy Racławickiej we Wrocławiu; budynki mieszkalne i pawilon handlowy w 

Strzelcach Opolskich; budynek mieszkalno–usługowy Rynek w Koźlu; budynki 

mieszkalno-usługowe w Prudniku oraz w Mikołowie; szkoła podstawowa w Bielsku-

Białej; pawilon handlowo-usługowy w Pszczynie (współautorstwo z M.D.); restauracja 

D-3 w Tychach. Projekt wstępny i techniczno-roboczy (współautorstwo z M.D.);  

budynek biurowy „Miastoprojektu” Tychy. Projekt wstępny i techniczno-roboczy. 

(współautorstwo z M. D.) 1977-85; zespół 42 domków jednorodzinnych-atrialnych. 

(współautorstwo z M.D.). Wykorzystanie w projektowaniu sieci żył wodnych 

podziemnych. Partycypacja użytkowników w projektowaniu i realizacji. Była to 

nowatorska metoda projektowania. Informacje - artykuł w Zeszytach Architektury.  

Nadal pogłębia i opracowuje tematykę: Oszczędność energii a architektura 

regionalna i klimaty lokalne, zależności z tym związane oraz wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii. Analizuje problemy przestrzenne z wykorzystaniem OZE . 

Jako architekt współpracowała z wieloma branżami o różnych specjalnościach i teraz 

zajmując się problemami ekologii w rozumieniu  zrównoważonego rozwoju posiada 

swobodne podejście do interdyscyplinarnych tematów wraz z zależnościami 

wchodzącymi w zakres ekorozwoju. Tematyka architektury zwanej energooszczędną, 

wykorzystująca wiele uwarunkowań i zależna od wymagań natury oraz przyjazna 

człowiekowi jest tematyką wybitnie wielodyscyplinarną . Dlatego też, wielowątkowa 

problematyka Lokalnej Agendy 21, programu zrównoważonego rozwoju w XXI wieku, 

tak  Ją zafascynowała. Przez 30 lat prowadzi Polski Klub Ekologiczny – Koło w Tychach, 

którego tematem jest  LA 21.   

Wygłosiła również wiele prelekcji na różnych konferencjach naukowych 

i popularnonaukowych. Na przykład: „Ecovast wobec Lokalnej Agendy 21”, „Dom 

przyjazny środowisku”.  

Jest autorką broszury pod tytułem „Lokalna Agenda 21 - zrównoważony rozwój 

w XXI wieku - Tychy oraz inne miasta, gminy” oraz innych publikacji . Lokalna Agenda 

21 ma realizować idee i zasady zrównoważonego trwałego rozwoju w miastach 

i gminach w zależności od uwarunkowań lokalnych. Jest to proces powodujący 

w efekcie poprawę jakości życia w wielu dziedzinach. To tworzenie harmonijnego 

rozwoju i odpowiedzialnego myślenia dla dobra człowieka i przyrody dla naszego 

i przyszłych pokoleń. To równowaga pomiędzy rozwojem ekonomicznym, społecznym, 

ekologicznym, przestrzennym i instytucjonalnym. To pełne poszanowanie Człowieka, 

Natury i Kultury. Tworzenie możliwości jest jednym z głównych zadań LA 21. 

Wykorzystywanie takich rozwiązań i przemyśleń, które pozwalają dążyć do 



 

 

zrównoważonego rozwoju i pogłębiania tej problematyki są dla mnie podstawowe  - 

podkreśla. 

 

Przemysław Koperski 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury. Prawnik, absolwent Wydziału 

Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz studiów 

podyplomowych z zakresu audytu i kontroli wewnętrznej w jednostkach sektora 

finansów publicznych na Akademii Ekonomicznej w Katowicach, z zakresu gospodarki 

nieruchomościami na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz zarządzania 

projektami współfinansowanymi z UE w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.  

W latach 2019-2023 był posłem na Sejm IX kadencji – okręg Bielsko-Biała, 

a wcześniej wieloletnim samorządowcem (radnym powiatu bielskiego, sejmiku 

województwa śląskiego, zastępcą prezydenta miasta Częstochowy) i społecznym 

doradcą OPZZ. Zarządzał m.in. spółką akcyjną działającą w obszarze ochrony 

środowiska, instytucją odpowiedzialną za wdrażanie funduszy europejskich w woj. 

śląskim – Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach, czy oddziałem austriackiej 

grupy doradczej. 

W Ministerstwie Infrastruktury odpowiada za opracowanie i realizację budżetu 

w częściach 39, 21, 69 i 22 oraz realizację ww. budżetu, w tym obsługę finansowo-

księgową środków pochodzących z budżetu państwa oraz środków z budżetu UE. 

Sprawuje nadzór nad Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowym 

Instytutem Badawczym oraz Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

Jednocześnie odpowiada w Ministerstwie Infrastruktury za wykonywanie zadań 

w zakresie gospodarki wodnej, z wyłączeniem zadań związanych z orzecznictwem. 

Reprezentuje Ministra Infrastruktury m.in. w Komitecie Ministrów ds. Cyfryzacji, czy 

w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, w której jest 

współprzewodniczącym Zespołu do Spraw Infrastruktury, Urbanistyki i Transportu. 

 

prof. dr hab. Elżbieta Anna Lorek 

Jej obszar  zainteresowań naukowych obejmuje zarządzanie środowiskiem, 

zarządzanie zrównoważonym rozwojem, społeczna odpowiedzialność biznesu (CSR), 

marketing środowiskowy, programowanie zrównoważonego rozwoju gmin i regionów, 

zarządzanie terenami poprzemysłowymi. 

Jest profesorem honorowym Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, 

długoletnim kierownikiem Katedry Zarządzania Środowiskiem na tej uczelni. 

Uczestniczy w pracach wielu stowarzyszeń naukowych w tym: Zarządu Polskiego 

Stowarzyszenia Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych, Komisji Ochrony 

Terenów Górniczych PAN-(oddział Katowice) oraz - jako współzałożyciel – 

Polsko-Niemieckiej Sieci Naukowców  na rzecz Zrównoważonego Rozwoju.  

Ekspert w ocenie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

województwa śląskiego w zakresie zarządzania środowiskiem i odnawialnych źródeł 

energii. Współzałożyciel i członek Zarządu Śląskiego Klastra Wodnego, Śląskiego 

Klastra Gospodarki Odpadami.  



 

 

Autorka i współautorka około  300  prac naukowo - badawczych: 220 prac 

publikowanych w tym 70 wydawnictw książkowych i  47 opracowań na rzecz praktyki 

gospodarczej i instytucji publicznych dotyczących problematyki ekonomii 

i zarządzania środowiskiem oraz problematyki zarządzania zrównoważonym 

rozwojem. Wypromowała 14 doktorów. Prace doktorskie z zakresu ubezpieczeń 

ekologicznych, programowania lokalnego rozwoju zrównoważonego i zarządzania 

środowiskowego w przedsiębiorstwach zdobyły drugie miejsce w ogólnopolskich 

konkursach na najlepszą pracę doktorską. Jest recenzentem dużej liczby prac 

doktorskich, habilitacyjnych i postępowań w procedurach o tytuł profesora w wielu 

wiodących uczelniach naszego kraju. 

Autorka ekspertyz z zakresu ocen oddziaływania przedsięwzięć i działalności 

gospodarczych na środowisko oraz prac badawczych, studialnych zwłaszcza 

w zakresie eksploatacji górniczej oraz opłacalności ekonomiczno-ekologicznej 

określonych działalności gospodarczych a także opracowań master-planów dla  

zrównoważonego rozwoju gmin i regionów. Badania z zakresu gospodarki obiegu 

zamkniętego i zrównoważonego modelu biznesu zostały opublikowane w  wiodących 

publikacjach amerykańskich (IGI Global). Duże uznanie w środowisku naukowym 

przyniosły jej badania z zakresu polityki energetycznej, rozwoju rynku OZE czy 

gospodarki niskoemisyjnej. 

Za prowadzenie badań naukowych i prac badawczo – rozwojowych  wyróżniona 

między innymi: nagrodą im. Prof. Walerego Goetla, nagrodą Sekretarza Polskiej 

Akademii Nauk, nagrodą Ministra Edukacji Narodowej oraz odznaczona Złotym 

Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej i Odznaką Zasłużony dla 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

dr Lidia Sieja 

W swojej wieloletniej działalności w ochronie środowiska, zwłaszcza w zakresie 

gospodarki odpadami, osiągała wiele sukcesów wyrażających się wdrażaniem 

nowoczesnych, kompleksowych rozwiązań.  

Pracując w Instytucie Ekologii Terenów Uprzemysłowionych prowadziła liczne 

badania odpadów pod kątem możliwości ich recyklingu oraz przetwarzania 

mechanicznego, biologicznego i termicznego. Badania te były podstawą wyboru 

nowoczesnych technologii zgodnych z wymogami ochrony środowiska. 

Opracowywała programy gospodarki odpadami w wielu miastach i regionach kraju, 

których realizacja dawała wymierne efekty. Kierowała pracami nad pierwszym 

i drugim krajowym planem gospodarki odpadami oraz kilkukrotnie nad planami dla 

województwa śląskiego. W dokumentach tych wskazywane były cele i kierunki działań 

w gospodarce odpadami dla osiągania coraz wyższych standardów i nowatorskich 

rozwiązań w przedsięwzięciach inwestycyjnych. 

Wyniki swoich prac prezentowała na wielu polskich i zagranicznych konferencjach 

naukowo-technicznych , na seminariach dla gmin i przedsiębiorców działających 

w branży gospodarki odpadami a także w mediach i czasopismach specjalistycznych 

– promując nowoczesną gospodarkę odpadami. 



 

 

prof. dr hab. inż. Andrzej Szlęk 

 

Urodzony w 1967 roku.  Skończył studia na Wydziale Mechanicznym-Energetycznym 

Politechniki Śląskiej. Od tego czasu pracował w Instytucie, a obecnie Katedrze 

Techniki Cieplnej. 

Od początku swojej pracy zajmował się niskoemisyjnym spalaniem paliw stałych, 

ciekłych i gazowych. Był jednym z pionierów badań nad techniką spalania MILD, za 

co został wyróżniony srebrnym medalem amerykańskiego towarzystwa mechaników 

ASME.  

W ostatnich latach zajmuje się przede wszystkim transformacją energetyczną, 

a w szczególności wykorzystaniem biopaliw, neutralnymi klimatycznie budynkami oraz 

magazynowaniem energii. Pełnił lub pełni rolę kierownika licznych projektów 

badawczych, w tym finansowanych ze środków UE. 

dr hab. inż. Arkadiusz Szymanek prof. nadzw. PCz.  

 

Od 2010 roku  jest profesorem nadzwyczajnym Politechniki Częstochowskiej, z którą 

związany jest od 1995 roku. Obecnie jest pracownikiem Katedry Maszyn Cieplnych, 

Wydziału Inżynierii Mechanicznej Politechniki Częstochowskiej. W okresie 2001-2010 był 

zastępcą kierownika Katedry Ogrzewnictwa, Wentylacji i Ochrony Atmosfery 

Politechniki Częstochowskiej. W latach 2010-2012 pełnił funkcję zastępcy Dyrektora 

Instytutu Zaawansowanych Technologii Energetycznych Politechniki Częstochowskiej, 

a w okresie 2014-2016  - Dyrektora Centrum Innowacji w Energetyce Politechniki 

Częstochowskiej. Od 2016 do 2018 roku był Przewodniczącym Zespołu 

interdyscyplinarnego do spraw działalności upowszechniającej naukę przy 

Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  

W latach 2004-2006 pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej WKG 

Sp. z o.o. w Raciszynie. Od 2007 roku do chwili obecnej jest Członkiem Rady 

Nadzorczej spółki Ekologistyka SP. z O.O., spółki zależnej od PCC Rokita SA. Funkcję 

członka Rady Nadzorczej w PCC Rokita pełni od 1 stycznia 2017 roku. Jest także 

członkiem Rady Nadzorczej PCC Exol od 2019 roku. W roku 2022 pełnił funkcję prezesa 

Górnika Zabrze. Od 2017 pełni funkcje kierownika ds. Rozwoju Politechniki 

Częstochowskiej. W latach 2022-2024 był członkiem Rady Nadzorczej Browaru 

Czarnków.  

Posiada dorobek naukowy w postaci ponad 120 publikacji naukowych jako autor 

monografii oraz autor lub współautor publikacji w czasopismach naukowych. Jest 

współautorem 10 patentów oraz wielu zgłoszeń patentowych. Jest także autorem 

ponad 100 niepublikowanych prac dla polskiego przemysłu. Jest członkiem wielu 

organizacji, między innymi Polskiego Związku Inżynierów i Techników czy Zrzeszenia 

Audytorów Energetycznych. 

 

Łukasz Tekeli 

 

W 2002 roku na Wydziale Inżynierii Środowiska i Energetyki Politechniki Śląskiej 

w Gliwicach uzyskał tytuł magistra inżyniera o specjalności inżynieria środowiska 



 

 

w energetyce i motoryzacji. Na uczelni macierzystej ukończył także studia 

podyplomowe w zakresie gospodarki odpadami.  

W latach 2003-2018 związany z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, 

w którym pracował jako Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska. Do jego zadań 

należała miedzy innymi praca nad przygotowaniem dokumentów strategicznych 

takich jak: Plan gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na lata 2016-2022, 

Program ochrony powietrza dla województwa śląskiego, Program Ochrony 

Środowiska dla Województwa Śląskiego do 2019 roku z uwzględnieniem perspektywy 

do roku 2024. Nadzorował też prace nad wydawanymi dla przedsiębiorców 

z województwa śląskiego decyzjami emisyjnymi. Brał również czynny udział 

w kilkudziesięciu kontrolach podmiotów gospodarczych prowadzących działalność 

na terenie województwa śląskiego z zakresu przestrzegania przez te podmiotu 

przepisów ochrony środowiska. 

Były Członek Rady Naukowej Głównego Instytutu Górnictwa XXIV kadencji. 

W latach 2016-2020 roku Członek Rady Parków Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Śląskiego. 

Autor publikacji dotyczących ochrony środowiska. Przewodniczący powołanego 

przez Marszałka Województwa Śląskiego zespołu ds. przygotowania uchwały 

antysmogowej. Dodatkowo pracuje jako trener/wykładowca oraz prowadzący 

szkolenia w tematyce przestrzegania przepisów o ochronie środowiska np. opłata za 

korzystanie ze środowiska, opłata produktowa, zbiorcze zestawienia danych 

o odpadach etc.  

Od 2021 roku związany ze spółką MASTER Odpady i Energia sp. z o.o. na stanowisku 

Dyrektora ds. inwestycji. W swojej pracy główny nacisk kładzie na inwestycje 

poprawiające poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych. 

 

 

 

MASTER - ODPADY I ENERGIA Sp. z o.o. 

MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach to nowoczesny, 

spełniający najwyższe wymagania Klientów podmiot, wykonujący kompleksowe 

usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów. Master zapewnia swoim 

Klientom kompleksowość świadczonych usług w zakresie gospodarki odpadami 

i obrotu surowcami wtórnymi, polegającą na zagospodarowaniu wytwarzanych 

odpadów w sposób bezpieczny dla środowiska. 

MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o. specjalizuje się głównie w świadczeniu usług 

w zakresie: 

• Odbierania odpadów komunalnych; 

• Zagospodarowania odpadów; 

INSTYTUCJE: 



 

 

• Selektywnej zbiórki odpadów, w tym prowadzenia Punktów Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych; 

• Produkcji paliw alternatywnych; 

• Wytwarzania energii elektrycznej i cieplnej z biogazu otrzymywanego 

w procesie fermentacji oraz pozyskiwanego z odgazowania składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne; 

• Wytwarzania certyfikowanych produktów w postaci środków poprawiających 

jakość gleby z selektywnie zbieranych odpadów biodegradowalnych 

(KOMPOMASTER z odpadów zielonych oraz MASTERPLANT z odpadów 

kuchennych).  

Mając na uwadze dążenie do zapewnienia świadczenia usług o najwyższym 

standardzie Spółka wdrożyła: system zarządzania jakością ISO 9001, system 

zarządzania środowiskowego ISO 14001, a także Krajowy System Ekozarządzania 

i Audytu EMAS, oparte o wymagania międzynarodowych norm. Wysoką jakość 

świadczonych usług potwierdzają uzyskane liczne nagrody i wyróżnienia. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.master.tychy.pl  

 

 

McDonald’s Polska Sp. z o.o. 

 

McDonald’s Polska rozpoczął działalność w 1992 roku, otwierając pierwszą 

restaurację w Warszawie. Obecnie w Polsce działa ponad 560 restauracji sieci, które 

zatrudniają 34 000 osób. Ponad 90% z nich to obiekty prowadzone przez 100 

niezależnych przedsiębiorców w oparciu o umowę franczyzy. McDonald’s Polska od 

początku funkcjonowania wykorzystuje skalę działalności, siłę marki, sprawność 

operacyjną i know-how, aby pozytywnie wpływać na otoczenie – gospodarkę, rynek 

pracy, środowisko i łańcuch dostaw oraz lokalne społeczności. Jest odpowiedzialnym 

liderem sektora gastronomicznego, pracodawcą i partnerem biznesowym. 

 

Więcej informacji można znaleźć na stronie  www.mcdonalds.pl  
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